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Русский 2. Задание#3.                                                                                                                                                                   

Домашняя работа№3 (к уроку 17октября) ИМЯ:________ 

Задание №1. Читай скороговорку каждый день. Научись 

произносить её четко и быстро. Выучи наизусть. 

 

 

 

ЗАПОМНИ! В русском алфавите 33 буквы. У каждой буквы есть своё имя 

(название). На картинке ниже имена букв написаны чёрным цветом. 

Выучи имена букв, если не помнишь их. Посмотри мультик, чтобы 

легче было запомнить. 

https://www.youtube.com/watch?v=4BkYp_E_ES4&pbjreload=102 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Грабли – грести, 

метла – мести, 

вёсла – везти, 

полозья – ползти. 

https://www.youtube.com/watch?v=4BkYp_E_ES4&pbjreload=102


2 
 

Русский 2. Задание#3.                                                                                                                                                                   

Задание №2. В левой колонке я зашифровала 10 слов. Вместо каждой 

буквы я указала её место (порядковый номер) в алфавите. Расшифруй 

слова и запиши их в правую колонку. 

Пример: 2-1-2-1     -      БАБА 

33-18-10-12  

1-13-10-19-1  

19-20-1-3  

6-3-1  

19-31-14  

19-20-7-17-1  

14-1-18-4-10  

31-18-31-15  

5-1-15-33  

9-16-33  

 

Задание №3. Прочитай слова. Как назвать их одним словом? 

Конфета, торт, пирожное, мороженое, печенье, 

пирог, леденец, вафля, пряник, кекс, шоколад. 

Перепеши эти названия в алфавитном порядке. 
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Русский 2. Задание#3.                                                                                                                                                                   

Задание №4. Найди для каждого словарного слова пару. Соедини 

линиями. 

 

 Задание№5. Прочитай 2ую главу главу повести Андрея Усачёва 

«Жили-были ежики». Ответь на вопросы устно. (Текст главы в 

отдельном файле.) 

1. Какая семья поселилась рядом с ёжиками? 

2. Чем не понравились Вовке новые соседи? 

3. Как хомяки развлекали гостей? 

4. В какую игру играли Вовка и Хомуля? 

5. Почему папа и мама советовали не называть 

хомяков обидными словами? 

симпатичная  вдруг 
служебная  ветер 
свежее  город 
внезапно  девочка 

трусливый  деревня 
далёкая  заяц 
древний  класс 
черно-белая  корова 
сильный  молоко 
дружный  собака 



4 
 

Русский 2. Задание#3.                                                                                                                                                                   

Задание №6.  Прочитай стихотворение Е. Авдиенко. Научись произносить его 

чётко и выразительно. Выучи наизусть. 

Злой осенний ветерок  

У куста сорвал листок.  

Долго с листиком вертелся.  

Над деревьями кружил,  

А потом мне на колени  

Желтый листик положил.  

Тронул холодом лицо:  

«Получите письмецо!  

Это вам прислала Осень.» 

И еще охапку желтых,  

Красных, разных писем  

Бросил. 

 
 


